
COMUNE DI VERMIGLIO
Provincia di Trento

COPIA

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N° 5 DEL 22.01.2019

INDIZIONE GARA, IN COLLABORAZIONE CON LA C.C.I.A.A. DI TRENTO, PER 
LA VENDITA DEL LEGNAME SCHIANTATO IN BOSCO DURANTE LA 
PERTURBAZIONE DEL 29.10.2018 DENOMINATA VAIA.

OGGETTO: 

L'anno Duemiladiciannove, addì Ventidue, del mese di Gennaio, alle ore 18:00, nella sala delle 
adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresentePANIZZA ANNA SINDACO

PresenteBERTOLINI MICHELE ASSESSORE

PresenteMARIOTTI VALENTINA ASSESSORE

PresenteCAROLLI MANFREDO ASSESSORE

Presenti: n.  4 Assenti: n.  0

Partecipa all'adunanza il VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. LOIOTILA GIOVANNA, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. PANIZZA ANNA, nella sua qualità di  
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.

Pubblicata all'albo il 24.01.2019 per n. 10 giorni naturali consecutivi.



DELIBERA N° 5 DEL 22/01/2019 
 

 

OGGETTO: INDIZIONE GARA, IN COLLABORAZIONE CON LA C.C.I.A.A. DI TRENTO, PER LA VENDITA 
DEL LEGNAME SCHIANTATO IN BOSCO DURANTE LA PERTURBAZIONE DEL 29.10.2018 
DENOMINATA VAIA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  
• Tramite modalità telematica avrà luogo la vendita a trattativa privata e ad unico incanto, ai sensi della L.P. 19.07.1990, n. 

23 e ss. mm., del legname del Comune di Vermiglio  elencato nell’allegato avviso di gara,  mediante offerte presentate 
telematicamente tramite il portale www.legnotrentino.it, sotto l’osservanza delle norme e condizioni stabilite nel presente 
provvedimento. 

• L’aggiudicazione avverrà al miglior offerente mediante presentazione di offerta segreta da confrontarsi con il prezzo base 
stabilito dall’Amministrazione. 

• L’oggetto della vendita effettuata dal Comune di Vermiglio  sono  i   lotti di legname schiantati  “in bosco” durante la 
perturbazione del 29.10.2018 denominata “Vaia”,  uso commercio, con utilizzazione a carico dell’acquirente per i  
quantitativi presunti come di seguito descritti: 

 
DENOMINAZIONE 
E ASSORTIMENTO 

VOLUME NETTO MC.  
CARATTERISTICHE 

DELL’ASSORTIMENTO 

EURO AL MC. PER BASE 
D'ASTA AL NETTO DI IVA  

1. 
Lotto 

 

 
TOF D’AMBRUNA 

SCHIANTI 2018 
 
Assortimento UNICO 
 
 
 
 
 

 
Volume presunto 1610 mc 

 
 

Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo le strade 
forestali. 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità medio 
Diametro medio 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello con trasporto su 
trattore lungo le strade forestali.   

 
 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 30,00 al mc. 

 
 

2. 
Lotto 

 

 
RETA LONGA SCHIANTI 

2018 
 
Assortimento UNICO 

 
Volume presunto 560 mc 

 
 
Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo la strada 
statale n°42 che porta al Passo del Tonale 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità medio 
Diametro medio 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello posizionati sulla 
carreggiata asfaltata. Questi lavori, per 
motivi organizzativi relativi alla gestione 
del traffico, andranno concordati con il 
Servizio viabilità attraverso l’apposita 
modulistica. 

 
 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 30,00 al mc. 

 
 

3. 
Lotto 

 

 
PRA DE MEZOL SCHIANTI 

2018 
 
Assortimento UNICO 

 
Volume presunto 700 mc 

 
 
Sono schianti da vento conseguenti 

 
 
 
 

Assortimento  unico  



DELIBERA N° 5 DEL 22/01/2019 
 

 

all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo le strade 
forestali. 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità media 
Diametro medio-piccolo 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello con trasporto su 
trattore lungo le strade forestali.   

Euro 30,00 al mc. 
 

4. 
Lotto 

 

 
PEC DE LE TAIE  
SCHIANTI 2018 

 
Assortimento UNICO 

 
Volume presunto 840 mc 

 
 

Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo le strade 
forestali. 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità medio 
Diametro medio 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello con trasporto su 
trattore lungo le strade forestali.   

 
 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 30,00 al mc. 

 

5. 
Lotto 

 

 
FRATE DAL DOSS 

SCHIANTI 2018 
 
Assortimento UNICO 

 
Volume presunto 1834 mc 

 
 

Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo le strade 
forestali. 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità medio 
Diametro medio 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello con trasporto su 
trattore lungo le strade forestali.   

 
 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 30,00 al mc. 

 

6. 
Lotto 

 

 
SPLAZ ALBERTON 

SCHIANTI 2018 
 
Assortimento UNICO 

 
Volume presunto 1120 mc 

 
 

Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo le strade 
forestali. 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità medio 
Diametro medio 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello con trasporto su 
trattore lungo le strade forestali.   

 
 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 27,00 al mc. 

 

    



DELIBERA N° 5 DEL 22/01/2019 
 

 

7. 
Lotto 

 

SUPPLETTIVO DESTRA 
OROGRAFICA (BOSTRICO)  
 
Assortimento tipo B 
 
 
Assortimento tipo C 
 

Volume presunto 2000 mc 
 
 

Sono piante bostricate della 
primavera/estate 2017/2018. 
Il lotto è ubicato sul versante destra-
orografica. Il recupero è previsto con gru 
a cavo in discesa e salita. 

 

 
 
 

Assortimento tipo B Euro 
40,00 al mc. 

 
Assortimento tipo C 

85% (di quello offerto per il 
tipo B) 

TOTALE MC. PRESUNTI  8.664 

Ritenuto pertanto, sulla scorta dei quantitativi indicati, di procedere alla vendita del legname, con il sistema della 
vendita a trattativa privata e ad unico incanto ai sensi della L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss. mm, ed avvalendosi della 
collaborazione della Camera di Commercio di Trento, che renderà noto l’avviso di gara alle ditte del settore, ai sensi della L.P. 
27.08.1992 n. 16, avviso che riporta le seguenti condizioni: 
• Tutte le condizioni relative alla compravendita, al contratto, alla consegna e alle modalità di utilizzazione, misurazione, 

esbosco e collaudo dei lotti sono contenute nel Capitolato d’Oneri Generali per la vendita di prodotti legnosi approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 dd. 12.06.1998 nonché nei  progetti di taglio e nell’avviso di vendita 
allegato al presente provvedimento.  

• La massa ricavabile si presume quella descritta nella tabella, fatti salvi i risultati della misurazione definitiva che verrà 
eseguita a norma degli artt. 26, 27 e 28 del capitolato d’oneri generali. La ditta acquirente sarà comunque vincolata 
all’acquisto del legname nel quantitativo finale risultante dalla misurazione. 

• Le utilizzazioni boschive devono essere effettuate da imprese in possesso del "Certificato di idoneità tecnica al lavoro in 
bosco" rilasciato ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 10702 dd. 23 agosto 1996 ed iscritte nell’Elenco 
provinciale delle Imprese Forestali della Provincia di Trento, istituito dall’art. 61 della Legge Provinciale n. 11 del 23 
maggio 2007 e disciplinato dal Regolamento regionale approvato con Delibera della Giunta Provinciale n. 2006 del 21 
settembre 2012. 

• La consegna del bosco sarà richiesta all’Autorità Forestale entro 180 giorni dalla data di stipulazione del contratto di 
compravendita; la consegna può essere effettuata esclusivamente al responsabile dell’utilizzazione in possesso del 
“Certificato di idoneità tecnica al lavoro in bosco” rilasciato dal Servizio Foreste di appartenenza. 

• La misurazione: sarà effettuata sul letto di caduta o lungo le vie naturali di esbosco, quando possibile, ovvero nei piazzali 
preposti, con le modalità indicate all’art. 7,   del Capitolato d’Oneri generali per la vendita di prodotti legnosi (sopra corteccia 
e con la successiva applicazione di una riduzione fissa forfettaria pari al 10% per abete bianco e abete rosso, mentre per il 
larice è richiesta la fascia di misurazione). Oppure attraverso l’applicazione di sistemi di stima previa verifica della 
affidabilità degli stessi.  

• Il pagamento avverrà mediante n. 2 acconti e relativo saldo: 
a) 1° acconto pari al 30% della quantità di legname misurata da pagare entro 30 giorni dalla data della singola fattura 

emessa dal Comune; 
b) 2° acconto pari al 30% della quantità di legname misurata da pagare entro 90 giorni dalla data della singola fattura 

emessa dal Comune; 
c) il saldo pari al 40% della quantità di legname misurata da pagare entro 120 giorni dalla data della singola fattura 

emessa dal Comune. 
• Prima dell’inizio dell’utilizzazione, la ditta dovrà produrre adeguata garanzia (fidejussione bancaria, polizza assicurativa o 

altro titolo adeguato ammesso dal Comune) di importo corrispondente  all’intero valore presunto della massa legnosa e 
valida fino alla scadenza che sarà indicata dal Comune.  Resta inteso che il legname misurato potrà essere asportato solo 
fino a concorrenza dell’importo coperto da fidejussione. Non saranno accettate garanzie di validità temporale diversa da 
quella richiesta dal Comune. Detta garanzia verrà svincolata a cura del Comune entro 30 giorni dal pagamento  del saldo 
del materiale acquistato. 

• In caso di ritardato pagamento rispetto ai termini pattuiti, il Comune si riserva la facoltà di dichiarare risolto il contratto di 
compravendita o, a proprio insindacabile giudizio, di richiedere il pagamento all’eventuale Istituto di credito fidejussore, 
maggiorato di interessi moratori determinati al tasso d’interesse del 5% annuo e di provvedere alla riscossione coattiva del 
credito con addebito delle spese relative alla ditta acquirente. Nel caso il contratto sia dichiarato risolto, le somme versate 
a qualsiasi titolo saranno incamerate dal Comune, a titolo di risarcimento danni. 

• Le spese contrattuali previste dal capitolato generale e l’IVA sono a carico della ditta acquirente. 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 14 dd. 01.06.2012 e modificato con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 29 dd. 01.04.2014 e deliberazione consiliare n. 13 dd. 21.03.2016. 

Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 57/2000 dd. 19.12.2000 
approvato dalla G.P. 26.01.2001 n. 20573/00-R12 e successive modificazioni approvate con atto del Consiglio Comunale n. 
4/2002 dd. 01/03/2002 e n. 35 dd. 29/08/2002. 

Considerato che dal 01 gennaio 2016 è entrata in vigore la riforma sull'armonizzazione contabile degli enti territoriali 



DELIBERA N° 5 DEL 22/01/2019 
 

 

e dei loro enti strumentali prevista dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. e i.. 

Visto l’articolo 183 del T.U.E.L. così come modificato con D.Lgs. 126/2014, relativo agli impegni di spesa. 

Visto l’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2001 e s.m. e i. contenente il principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 4/2018 del 04.04.2018, immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  finanziario 2018-2020, nota integrativa e documento unico di 
programmazione e s.m.. 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 141 del 22.08.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato l’atto di indirizzo generale ed affidata la gestione ai responsabili dei servizi. 

Visto il decreto sindacale n. 7 dd. 24.08.2018 di nomina dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2018. 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 221/2018 del 19.12.2018, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si è potuto autorizzare l’esercizio provvisorio anno 2019 del bilancio di previsione 2018-2020 e  con la 
medesima si autorizzavano i Responsabili di area/servizio, nel periodo di vigenza dell’esercizio provvisorio e comunque fino 
all’approvazione dell’atto di indirizzo per gli anni 2019-2020-2021, ad effettuare accertamenti di entrata e impegni di spesa 
nei limiti imposti dalla normativa in materia di esercizio provvisorio. 

Verificato che alla Gestione Associata ambito “Alta Val di Sole” sono stati assegnati n. 2 Segretari Comunali con i 
ruoli di Segretario Generale e Vicesegretario e che in caso di assenza dell’uno o dell’altro le funzioni assegnate ai singoli 
Segretari devono essere svolte dal Segretario presente. 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione: 
- il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso dal Segretario comunale; 
- il parere in ordine alla regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;  
entrambi espressi ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2. 

Vista la Legge Regionale dd. 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da osservare parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati 
dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.L.gs. 14.03.2013 n. 33. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 
maggio 2018, n. 2. 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa esposte,  alla vendita  mediante trattativa privata, tramite offerte presentate 
telematicamente tramite il portale www.legnotrentino.it e segrete, al miglior offerente e sotto l’osservanza delle norme e 
condizioni dianzi specificate, dei lotti di legname schiantati  “in bosco” durante la perturbazione del 29.10.2018 
denominata “Vaia” di seguito descritti:   
 

 
DENOMINAZIONE 
E ASSORTIMENTO 

VOLUME NETTO MC.  
CARATTERISTICHE 

DELL’ASSORTIMENTO 

EURO AL MC. PER BASE 
D'ASTA AL NETTO DI IVA  

1. 
Lotto 

 

 
TOF D’AMBRUNA 

SCHIANTI 2018 
 
Assortimento UNICO 
 
 
 
 
 

 
Volume presunto 1610 mc 

 
 

Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo le strade 
forestali. 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità medio 
Diametro medio 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello con trasporto su 
trattore lungo le strade forestali.   

 
 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 30,00 al mc. 

 
 

    



DELIBERA N° 5 DEL 22/01/2019 
 

 

2. 
Lotto 

 

RETA LONGA SCHIANTI 
2018 

 
Assortimento UNICO 

Volume presunto 560 mc 
 
 
Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo la strada 
statale n°42 che porta al Passo del Tonale 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità medio 
Diametro medio 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello posizionati sulla 
carreggiata asfaltata. Questi lavori, per 
motivi organizzativi relativi alla gestione 
del traffico, andranno concordati con il 
Servizio viabilità attraverso l’apposita 
modulistica. 

 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 30,00 al mc. 

 
 

3. 
Lotto 

 

 
PRA DE MEZOL SCHIANTI 

2018 
 
Assortimento UNICO 

 
Volume presunto 700 mc 

 
 
Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo le strade 
forestali. 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità media 
Diametro medio-piccolo 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello con trasporto su 
trattore lungo le strade forestali.   

 
 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 30,00 al mc. 

 

4. 
Lotto 

 

 
PEC DE LE TAIE  
SCHIANTI 2018 

 
Assortimento UNICO 

 
Volume presunto 840 mc 

 
 

Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo le strade 
forestali. 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità medio 
Diametro medio 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello con trasporto su 
trattore lungo le strade forestali.   

 
 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 30,00 al mc. 

 

5. 
Lotto 

 

 
FRATE DAL DOSS 

SCHIANTI 2018 
 
Assortimento UNICO 

 
Volume presunto 1834 mc 

 
 

Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo le strade 

 
 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 30,00 al mc. 

 



DELIBERA N° 5 DEL 22/01/2019 
 

 

forestali. 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità medio 
Diametro medio 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello con trasporto su 
trattore lungo le strade forestali.   

6. 
Lotto 

 

 
SPLAZ ALBERTON 

SCHIANTI 2018 
 
Assortimento UNICO 

 
Volume presunto 1120 mc 

 
 

Sono schianti da vento conseguenti 
all’eccezionale perturbazione del 
29/11/2018 denominata Vaia. 
Sono distribuiti in chiazze lungo le strade 
forestali. 
Caratteristiche dell’assortimento: 
Ramosità medio 
Diametro medio 
Esbosco previsto attraverso l’utilizzo di 
gru a cavo e verricello con trasporto su 
trattore lungo le strade forestali.   

 
 
 
 

Assortimento  unico  
Euro 27,00 al mc. 

 

7. 
Lotto 

 

 
SUPPLETTIVO DESTRA 

OROGRAFICA (BOSTRICO)  
 
Assortimento tipo B 
 
 
Assortimento tipo C 
 

 
Volume presunto 2000 mc 

 
 

Sono piante bostricate della 
primavera/estate 2017/2018. 
Il lotto è ubicato sul versante destra-
orografica. Il recupero è previsto con gru 
a cavo in discesa e salita. 

 

 
 
 
 

Assortimento tipo B Euro 
40,00 al mc. 

 
Assortimento tipo C 

85% (di quello offerto per il 
tipo B) 

 
TOTALE MC. PRESUNTI  8.664 

 
2. Di pubblicare la vendita attraverso il portale www.legnotrentino.it, ai sensi della L.P. 27.08.1992 n. 16, dando atto che la 

scadenza per la presentazione delle offerte è prevista per il giorno 05.02.2019 ad ore 11.00.  
 

3. Di approvare l’avviso unico relativo alle condizioni generali per la vendita di legname e l’avviso di gara per la vendita a 
trattativa privata di legname in bosco che dimessi in atti, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
4. Di dare atto che il ricavato della vendita presunto è pari ad Euro 325.203,20.=  (comprensivo di I.V.A. 22%)  verrà 

introitato alla risorsa 96029 capitolo 960/1 anno 2019 dell’esercizio provvisorio 2019 sulla base del bilancio di previsione 
2018-2020, approvato con deliberazione consiliare n. 4 dd. 04.04.2018, dando altresì atto che viene rispettato il limite 
previsto al punto 8 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011. 

 
5. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’articolo 
183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli 
art. 13 e  29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 novembre 1971, n. 1199, 
entro 120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso avanti al T.R.G.A. 
di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ex artt. 119 I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 
n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m. 



DELIBERA N° 5 DEL 22/01/2019 
 

 

 
6. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo comunale, ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 183, comma 2 del  Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2. 
 

S U C C E S S I V A M E N T E 
 

Stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
Visto l’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata normativa dando atto che ad esso va 

data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai 
sensi della L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla 
Legge 06 novembre 2012, n. 190. 

 
 



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to LOIOTILA dott.ssa GIOVANNA

Vermiglio, 22/01/2019 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 
e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e 
sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, 
n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto e si attesta la relativa 
copertura finanziaria.

F.to DALDOSS dott.ssa CATERINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vermiglio, 22/01/2019



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Loiotila dott.ssa Giovanna

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to Panizza  Anna

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to Loiotila dott.ssa Giovanna

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo comunale ove rimarrà esposta per   
10 giorni consecutivi dal giorno 24/01/2019 al giorno 03/02/2019.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 

dd. 3 maggio 2018, n. 2)

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l’urgenza, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice 
degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 
maggio 2018, n. 2, immediatamente eseguibile.

Loiotila dott.ssa Giovanna

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Vermiglio, lì 

Loiotila dott.ssa Giovanna


